
Αποφάσεις 14ης Συνεδρίασης Πρυτανικού Συµβουλίου (03/05/2011) 
 

………….. 
2.1.1. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

1) τη µε αριθµ. πρωτ. 9528/11.04.2011 αίτηση της κας Καλλιόπης 

Αµυγδάλου του Γεωργίου, η οποία αποφοίτησε από τη Σχολή 

Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Ιδρύµατος το έτος 2009 και τώρα είναι 

Υποψήφια Διδάκτορας στο University College London, Bartlett 

School of Architecture και 

2) την από 27/04/2011 εισήγηση του Τµήµατος Διοικητικού Προσωπικού 

της Δ/νσης Διοικητικού, 

εγκρίνει στην κα Καλλιόπη Αµυγδάλου του Γεωργίου τα παρακάτω: 

1) την άδεια να έχει πρόσβαση στο Ιστορικό Αρχείο του Εθνικού 

Μετσόβιου Πολυτεχνείου και 

2) από τη Γραµµατεία Συγκλήτου να τη διευκολύνουν στη µελέτη των 

πρακτικών συνεδριάσεων µετά την ίδρυση της Σχολής Αρχιτεκτόνων 

Μηχανικών του Ε.Μ.Π., προκειµένου να χρησιµοποιήσει υλικό για 

την εκπόνηση της Διδακτορικής της Διατριβής, µε θέµα: «Η 

διαµόρφωση της πολιτισµικής ταυτότητας µέσα από την 

αρχιτεκτονική και την πολεοδοµία. Τα παραδείγµατα της 

Θεσσαλονίκης και της Σµύρνης, 1910-1940», την οποία εκπονεί στο 

University College London, µε επιβλέποντα Καθηγητή τον κ. Jan 

Kenneth Birksted, µε την προϋπόθεση ότι θα γίνει αναφορά στη 

διατριβή όλων των στοιχείων που χρησιµοποιούνται από το Ιστορικό 

Αρχείο του Ε.Μ.Π. 

 Σηµειώνεται ότι ενδιαφέρεται να µελετήσει από το Ιστορικό 

Αρχείο του Ιδρύµατος υλικό σχετικά µε τον Ernest Hebrard, αρχιτέκτονα 

της ανοικοδόµησης της Θεσσαλονίκης µετά τη φωτιά του 1917, ο οποίος 

ήταν Καθηγητής και χρηµάτισε Πρόεδρος της Σχολής Αρχιτεκτόνων 

Μηχανικών του Ε.Μ.Π. 



…………… 

………….. 
2.1.2. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: α) την 

από 04/03/2002 απόφασή του, β) τη µε  αριθ. πρωτ. 4085/15.02.2011   

εκπρόθεσµη αίτηση, µε το συνηµµένο της, της υπαλλήλου του 

Ιδρύµατος, κ. Ελένης Μανώλη, µε σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ., µε 

ειδικότητα ΠΕ Χηµικών Μηχανικών, µε βαθµό Γ', η οποία υπηρετεί στη 

Γραµµατεία της Σχολής Χηµικών Μηχανικών (Τοµέας ΙΙ), γ) τις 

διατάξεις του αρ. 59 του Ν. 3528/2007 και δ) την από 29/04/2011 

εισήγηση του Τµήµατος Διοικητικού Προσωπικού της Δ/νσης 

Διοικητικού, εγκρίνει τη χορήγηση στην προαναφερόµενη υπάλληλο της 

αιτηθείσας άδειας απουσίας πέντε (5) ηµερών, από 14  – 18 Φεβρουαρίου 

2011, για τη συµµετοχή της σε σεµινάριο µε τίτλο: «System Dynamics 

Modelling Training Seminar», που πραγµατοποιήθηκε στην πόλη Exeter 

του Ηνωµένου Βασιλείου. 

…………… 

………….. 
2.1.3. Αναβάλλεται το θέµα σχετικά µε την επανατοποθέτηση 

προσωπικού φύλαξης σε Πολυδύναµες Μονάδες του Ιδρύµατος. 

………….. 

…………. 
2.2.1. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του σχετική 

εισήγηση του Τµήµατος Χρηµατικού και Ταµείου της Δ/νσης 

Οικονοµικών Υπηρεσιών, εγκρίνει τις δαπάνες που αναφέρονται στη 

συνηµµένη κατάσταση της Παγίας Προκαταβολής 2010 µηνών 

Νοεµβρίου-Δεκεµβρίου, συνολικής αξίας 206,64 €. 

 

………………….. 

2.2.2. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του σχετική 

εισήγηση του Τµήµατος Προϋπολογισµού της Δ/νσης Οικονοµικών 



Υπηρεσιών, εισηγείται στη Σύγκλητο για τελική έγκριση τον Τακτικό 

Προϋπολογισµό χρήσεως 2011, όπως έχει διαµορφωθεί στο συνηµµένο 

πίνακα. 

Επίσης εγκρίνει τους παρακάτω Κ.Α. ως δεκτικούς εκδόσεως 

χρηµατικών ενταλµάτων προπληρωµής: 0541, 0543, 0711, 0712, 0721, 

0731, 0732, 0829, 085601, 085602, 0857, 0859, 0863, 0879, 0881, 0889, 

089105, 0898, 0899, 0912, 1251, 1259, 1292, 1431, 1436, 1439, 1529, 

1611, 1831, 1899, 2511, 2529, 2684, 412101, 412102, 412103, 412104, 

412105, 412107, 412902, 7123, 9349, 9429, 9742, 9744, 974501, 

974503, 9746, 9747, 9749, 9752 και 9762. 

 

…………. 

2.2.3. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

02/05/2011 εισήγηση του Τµήµατος Προµηθειών της Δ/νσης 

Οικονοµικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την προµήθεια ειδικού 

µηχανογραφικού χαρτιού (διπλού και τετραπλού) για τις ανάγκες του 

Τµήµατος Μηχανογράφησης του Ιδρύµατος. 

Η προµήθεια θα γίνει από την εταιρεία «GREKIS FORM 

SERVICES» η οποία προσέφερε τη χαµηλότερη τιµή µετά από έρευνα 

αγοράς που πραγµατοποιήθηκε και ανέρχεται στο ποσό των: 

α) 750,00 € (συµπ. Φ.Π.Α.) για την προµήθεια διπλού µηχανογραφικού 

χαρτιού, 

β) 1.000,00 € (συµπ. Φ.Π.Α.) για την προµήθεια τετραπλού 

µηχανογραφικού χαρτιού. 

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του Τακτικού 

Προϋπολογισµού του Ιδρύµατος Κ.Α. 129390. 

…………… 

…………… 



2.2.4. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

27/04/2011 εισήγηση του Τµήµατος Προµηθειών της Δ/νσης 

Οικονοµικών Υπηρεσιών, εγκρίνει τη διενέργεια πρόχειρου διαγωνισµού 

για την προµήθεια βιβλίων πρωτοκόλλων αλληλογραφίας µε τις εξής 

προδιαγραφές: 

1. Βιβλία πρωτοκόλλων αλληλογραφίας µε ειδική αρίθµηση µονά-ζυγά 

και βιβλιοδεσία από πανί, ράχη µε σκληρό εξώφυλλο 500 φύλλων σε 

χαρτί  γραφής 100 γρ. και διαστάσεων 30x42. 

2. Βιβλία πρωτοκόλλων αλληλογραφίας έντυπα µε αρίθµηση και 

βιβλιοδεσία από πανί, ράχη µε σκληρό εξώφυλλο 300 φύλλων σε 

χαρτί γραφής 100 γρ. και διαστάσεων 30x42. 

3. Βιβλία πρωτοκόλλων αλληλογραφίας χωρίς αρίθµηση , βιβλιοδεσία 

από πανί, ράχη µε σκληρό εξώφυλλο 300 φύλλων σε χαρτί γραφής 

100 γρ. και διαστάσεων 30x42. 

O Προϋπολογισµός ανέρχεται σε 10.000,00 € (συµπ. Φ.Π.Α.) για 

δύο (2) έτη και η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του Κ.Α. 089102. 

……………. 

…………… 

2.2.5. Αναβάλλεται το θέµα σχετικά µε την Παγία Προκαταβολή 

µηνών Νοεµβρίου – Δεκεµβρίου 2010. 

…………. 

…………… 

2.2.6. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το αίτηµα 

του τέως υπαλλήλου του Ιδρύµατος  του κλάδου ΠΕ Διοικητικού- 

Οικονοµικού κ. Δ. Δραγουµάνη για χορήγηση συµπληρωµατικών 

αντιγράφων ΧΕΠ και το υλικό από το Τµήµα Χρηµατικού και Ταµείου 

της Δ/νσης Οικονοµικών Υπηρεσιών αποφασίζει όπως το θέµα 

παραπεµφθεί στη δικηγόρο κα Σ. Παπαδογιάννη προκειµένου να το 



διερευνήσει από νοµικής πλευράς και να εισηγηθεί σχετικά σε επόµενη 

συνεδρίαση του Π.Σ. 

…………… 
 

.…………… 

2.2.7. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το µε 

αριθ. πρωτ. 10169/15-4-2011 έγγραφο του µισθωτή του κυλικείου της 

Σχολής Πολιτικών Μηχανικών  κ. Χ. Μεντζενιώτη , µε θέµα: 

«Απρόβλεπτες Καταστροφές στο κυλικείο της Σχολής Πολιτικών 

Μηχανικών  (κτίριο Α) και στο Περίπτερο- Αναψυκτήριο στη Σχολή 

Υδραυλικής» και στο οποίο καταλογίζει ευθύνες στο Ε.Μ.Π. για 

επισφαλή φύλαξη των εγκαταστάσεών του µε αποτέλεσµα να γίνει η 

επιχείρηση του κυλικείου του στόχος διάρρηξης και ζητά τη µείωση του 

µηνιαίου µισθώµατος ως µέτρο αποζηµίωσης για τη ζηµία που υπέστη, 

απορρίπτει και θεωρεί απαράδεκτο το έγγραφο του κ. Χ. Μεντζενιώτη 

και  αποφασίζει να προχωρήσει άµεσα στις  εξής ενέργειες: 

1) Να σταλεί στον κ. Χ. Μεντζενιώτη η συνταχθείσα  από την δικηγόρο 

κα Σ. Παπαδογιάννη εξώδικη απάντηση – δήλωση – πρόσκληση στην 

οποία επισηµαίνεται ότι: «Ο µισθωτής υποχρεούται να ασφαλίζει έναντι 

παντός κινδύνου (διάρρηξης, κλοπής, πυρκαϊάς κλπ) τόσο το οίκηµα όσο 

και τα εµπορεύµατα. Το ΕΜΠ δεν ευθύνεται σε καµία περίπτωση σε 

αποζηµίωση, έναντι οιασδήποτε ζηµίας, φθοράς κλπ από τρίτους». 

2) Ανακοινώνει ο Πρύτανης κ. Σ. Σιµόπουλος ότι µε απόφασή του θα 

αναθέσει στην υπάλληλο του Ιδρύµατος µε βαθµό Α΄, του κλάδου ΠΕ 

Διοικητικού Οικονοµικού κα Ι. Γυφτάκη τη διενέργεια προκαταρκτικής 

εξέτασης, προκειµένου να διερευνηθεί η έκταση των περιστατικών 

διαρρήξεων, βανδαλισµών που αναφέρονται στο έγγραφο του κ. Χ. 

Μεντζενιώτη. 

3) Εντέλλεται η Δ/νση Συντήρησης των Εγκαταστάσεων: 



α) να εγκαταστήσει πρόσθετο φωτισµό στα σηµεία του κυλικείου, όπου 

χρειάζεται και 

β) να φέρει εισήγηση στο Π.Σ. για πρόσθετα µέτρα ασφαλείας στα 

συγκεκριµένα κυλικεία. 

……………. 

………………………. 

2.3.1. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

27.04.2011 εισήγηση του Τµήµατος Φοιτητικής Μέριµνας της Δ/νσης 

Μέριµνας, σχετικά µε τη χορήγηση βραβείων από το Ίδρυµα 

«ΧΩΡΑΦΑ» για το έτος 2011, αποφασίζει τα εξής: 

Να γίνει δεκτή η πρόταση της τριµελούς επιτροπής αξιολόγησης και να 

χορηγηθεί το εν λόγω βραβείο έτους 2011 σε έναν (1) µεταπτυχιακό 

φοιτητή σύµφωνα µε τον παρακάτω πίνακα:  

 

Ονοµατεπώνυµο Θεµατική Περιοχή 
Βραβείων Χωραφά 

Προτεινόµενο 
Ποσό 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΤΣΙΠΗΡΑΣ 
Applied Research in 
Physical Sciences 

 
$4000 

 

………………………. 

………….. 

2.3.2. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπ' όψη την από 

13.04.2011 εισήγηση του Τµήµατος Φοιτητικής Μέριµνας της Δ/νσης 

Μέριµνας και σύµφωνα µε: 

v την από 06.03.1970 επιστολή της Οικογένειας Στούρνα, που 

γνωστοποίησε την επιθυµία της να προσφέρει ετησίως το χρηµατικό 

ποσό των 10.000 δρχ., στη Μνήµη του µοναχογιού τους Στάµου Κ. 

Στούρνα και όρισε τις προϋποθέσεις του εν λόγω Βραβείου, 



v την από 22.05.1970 απόφαση Συγκλήτου να βραβεύεται ο 

συγκεντρώνων τον µεγαλύτερο Μ.Ο. των Βαθµών προαγωγής του Γ΄ 

έτους και προόδου Δ' έτους, 

v τη διαθήκη του Κων/νου Στούρνα στην οποία ορίζεται να 

βραβεύονται κάθε χρόνο αριστεύσαντες άποροι φοιτητές της Σχολής 

Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, 

v την απόφαση της Συγκλήτου (συνεδρίαση 18.01.08), που 

επαναπροσδιόρισε τα όρια του Οικογενειακού Εισοδήµατος, για τον 

υπολογισµό της οικονοµικής αδυναµίας ή απορίας των φοιτητών του 

ΕΜΠ,  

v το µε αριθµ. πρωτ. 1529/12.01.2011 έγγραφο του Τµήµατος 

Φοιτητικής Μέριµνας της Δ/νσης Μέριµνας προς τη Γραµµατεία της 

Σχολής Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, µε το οποίο ζητούσε να του 

γνωστοποιηθούν τα πλήρη στοιχεία των αριστούχων φοιτητών που 

συγκέντρωσαν τον µεγαλύτερο Μ.Ο. Βαθµολογίας κατά τα εξάµηνα 

5ο-6ο (ακαδ. έτους 2008-2009) & 7ο-8ο (ακαδ. έτους 2009-2010) στα 

µαθήµατα του κανονικού προγράµµατος σπουδών στις δύο 

εξεταστικές περιόδους, 

v το µε αριθµ. πρωτ. 2755/01.02.2011 έγγραφο της Γραµµατείας της 

Σχολής Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, µε το συνηµµένο αναλυτικό 

πίνακα επίδοσης των φοιτητών της, 

v το προϋπολογισθέν ποσό του Κληροδοτήµατος "Κων/νου Στούρνα" 

για το οικονοµικό έτος 2011, για χορήγηση υποτροφιών –βραβείων 

ανέρχεται σε 400,00 €, 

 αποφασίζει τα εξής: 

1. Να χορηγηθεί το Βραβείο «ΣΤΑΜΟΥ ΣΤΟΥΡΝΑ», για επίδοση του 

5ου - 6ου εξαµήνου ακαδ. έτους 2008-2009 και 7ου - 8ου εξαµήνου ακαδ. 

έτους 2009-2010 στη φοιτήτρια Κελεπέρα Μαρία – Τσαµπίκα του 



Μιχαήλ της Σχολής Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, η οποία πληροί όλες 

τις προϋποθέσεις (αριστούχος και οικονοµικά αδύναµος). 

2. Να εκδοθεί το χρηµατικό ένταλµα πληρωµής τετρακοσίων ευρώ 

(400,00 €) στο όνοµα της δικαιούχου, από τη Δ/νση Οικονοµικών 

Υπηρεσιών του ΕΜΠ, µετά την έγκριση προϋπολογισµού. 

………….. 

…………… 

2.3.3. Αναβάλλεται το θέµα σχετικά µε την παροχή φύλαξης από 

το Ε.Μ.Π. στο Αρχείο του Δηµήτρη Ροντήρη, µε δυνατότητα χρήσης του 

για πολιτιστικές εκδηλώσεις. 

…………… 

 …………… 
2.3.4. To Πρυτανικό Συµβούλιο σχετικά µε το θέµα της 

παρουσίασης της ποιητικής συλλογής του δασκάλου θεάτρου, ηθοποιού 

Άγγελου Αντωνόπουλου, αποφασίζει να αναθέσει το θέµα στην Ειδική 

Συγκλητική Επιτροπή Πολιτισµού, µε συνολικό προϋπολογισµό από τον 

Προϋπολογισµό διαθεσίµων του ΕΠΙΣΕΥ έως 500 Ευρώ. 

………….. 
 
…………… 

3.1.1. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

20/04/2011 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών, αποφασίζει τα 

παρακάτω: 

1. την παραχώρηση χρήσης της αποχαρακτηρισµένης περιοχής στην 

οικογένεια Φ. Ζωγραφάκη για τη δηµιουργία κενοταφίου, 

2. την έγκριση της µελέτης της κ. Α. Ζωγραφάκη για τη δηµιουργία 

κενοταφίου εντός της εκτάβσεως των 80 στρεµµάτων που 

παραχωρήθηκαν στο Ε.Μ.Π., από την οικογένεια Ζωγραφάκη, στη 

θέση Μετόχι της Πάρνηθας, στην αποχαρακτηρισµένη από το 

δασαρχείο περιοχή περίπου 400τµ (Απόφαση 13/2006 της 4ης 



πρωτοβάθµιας επιτροπής επίλυσης δασικών αµφισβητήσεων 

Ανατολικής Αττικής). 

Η οικογένεια Ζωγραφάκη θα αναλάβει το κόστος της κατασκευής 

του έργου καθώς και την έκδοση των τυχόν απαιτούµενων 

αδειοδοτήσεων. 

Την εποπτεία υλοποίησης της µελέτης να αναλάβει ο Καθηγητής 

της Σχολής Αρχιτεκτόνων Μηχανικών κ. Α. Ρόκας, τακτικό µέλος της 

Επιτροπής Κληροδοτηµάτων. 

Να ελεγχθεί ξανά ο αποχαρακτηρισµός µετά την πρόσφατη έκδοση 

δασικών χαρτών του 1975 από το ΥΠΕΚΑ. 

……………   

………….. 

3.1.2. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του τη µε 

αριθµ. πρωτ. ΓΔΤΥ 418/20.04.2011 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών, αποφασίζει να χορηγηθεί στον ανάδοχο του έργου 

«Κατασκευή καθ’ ύψος ενός Ορόφου στο νέο κτίριο Αιθουσών 

Διδασκαλίας της Σχολής Εφαρµοσµένων Μαθηµατικών και Φυσικών 

Επιστηµών στην Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου» Ανάδοχος: «ΕΠΕΙΟΣ 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Α.Ε.», παράταση δύο (2) µηνών για την εκτέλεση 

των εργασιών, ήτοι µέχρι τις 31/05/2011, µε αναθεώρηση σύµφωνα µε το 

άρθρο 48 παρ. 8α του Ν.3668/2008 της σύµβασης, δεδοµένου ότι η 

καθυστέρηση στην εκτέλεση εργασιών λόγω: α) των κακών καιρικών 

συνθηκών που δεν επέτρεπαν την εκτέλεση εξωτερικών εργασιών και β) 

της κατά διαστήµατα κατάληψης του κτιρίου από σπουδαστές, δεν 

οφείλεται σε αποκλειστική υπαιτιότητα του αναδόχου. 

…………. 

………….. 

3.1.3. Αναβάλλεται το θέµα σχετικά µε την Έγκριση Πρωτοκόλλου 

Οριστικής Παραλαβής του έργου: «Συντήρηση και αποκατάσταση του 



διάκοσµου του κτιρίου Αβέρωφ» (Ανάδοχος: «ΝΗΡΙΚΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗ 

Α.Ε.). 

…………. 

…………. 

3.1.4. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το 

Πρωτόκολλο Προσωρινής και Οριστικής Παραλαβής του έργου: 

«Ανακατασκευή Χώρου στο Ιατρείο, στο Ισόγειο του Κτιρίου της 

Παλαιάς Βιβλιοθήκης» Ανάδοχος: «Αθανάσιος Τσεκούρας & ΣΙΑ Ε.Ε.», 

όπως αυτό συντάχθηκε από την αρµόδια επιτροπή και τη µε αριθµ. πρωτ. 

ΓΔΤΥ 360/04.04.2011 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών, 

εγκρίνει το παραπάνω Πρωτόκολλο Προσωρινής και Οριστικής 

Παραλαβής του εν λόγω έργου.  

Μετά από τον έλεγχο των εκτελεσθεισών εργασιών µε βάση την 

τελική επιµέτρηση, τους όρους της σύµβασης και τις διατάξεις του 

Ν.3669/08 άρθρα 73 και 75, όπως ισχύουν σήµερα, η  Επιτροπή συνέταξε 

το επισυναπτόµενο Πρωτόκολλο Προσωρινής και Οριστικής Παραλαβής 

χωρίς παρατηρήσεις, το οποίο υπέγραψε ο κ. Τσεκούρας Αθανάσιος 

χωρίς επιφύλαξη. 

Το έργο χρηµατοδοτήθηκε από τον Τακτικό Προϋπολογισµό του 

Ιδρύµατος ΚΑ09739. 

…………. 

………… 

3.1.5. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

α) την από 22/02/2011 εισήγηση (10ο Πρακτικό) της Επιτροπής 

Διαγωνισµού του έργου «Νέο Κτίριο της Σχολής Ναυπηγών 

Μηχανολόγων Μηχανικών στη Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου 

(µελέτη – κατασκευή),  

β) τις ενστάσεις : i) µε αριθµ. πρωτ. ΕΜΠ/3194/07.02.2011 υποβληθείσα 

από την εταιρεία «ΛΑΜΔΑ ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε.» και ii) µε αριθµ. πρωτ. 



ΕΜΠ/2537/31.01.2011 υποβλειθήσα από την εταιρεία 

«Α.ΚΑΠΕΤΑΝΙΔΗΣ ΑΤΕ» και 

γ) τη µε αριθµ. πρωτ. ΓΔΤΥ 401/15.04.2011 εισήγηση της Δ/νσης 

Τεχνικών Υπηρεσιών (κατ’ εξουσιοδότηση και του Προέδρου της 

Επιτροπής), 

αποφασίζει τα παρακάτω: 

1. την απόρριψη της ένστασης µε αριθµ. πρωτ. ΕΜΠ/3194/07.02.2011 

που υποβλήθηκε από την εταιρεία «ΛΑΜΔΑ ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε.» κατά 

του Πρακτικού (5ου) της Επιτροπής Διαγωνισµού για τον έλεγχο των 

Τεχνικών Προσφορών για τήρηση των προδιαγραφών από τους 

συµµετέχοντες στο Διαγωνισµό και 

2. την απόρριψη της ένστασης µε αριθµ. πρωτ. ΕΜΠ/2537/31.01.2011 

που υποβλήθηκε από την εταιρεία «Α. ΚΑΠΕΤΑΝΙΔΗΣ ΑΤΕ» κατά 

του Πρακτικού (9ου) της Επιτροπής Διαγωνισµού για τον έλεγχο των 

Τεχνικών Προσφορών για τήρηση των προδιαγραφών από την 

εταιρεία «ΛΑΜΔΑ ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε.» που συνέταξε η Επιτροπή 

Διαγωνισµού του προαναφερόµενου έργου, ως προς όλες τις 

παρατηρήσεις που αναφέρονται στις ενστάσεις αυτές, επειδή: 

Σύµφωνα µε το άρθρο 8 παρ. 5 του Ν. 3669/2008 (Σύστηµα 

προσφοράς που περιλαµβάνει µελέτη και κατασκευή) καθώς και 

γνωµοδότηση του Ν.Σ.Κ. 493/1999, ότι “στο στάδιο αυτό πρέπει να 

ελέγχεται και το ουσιώδες της παράβασης των προδιαγραφών, γιατί 

µόνον όταν είναι ουσιώδεις οδηγούν σε αποκλεισµό του 

διαγωνιζοµένου”, οι παρατηρήσεις που αναφέρονται στις ενστάσεις, 

αποτελούν µη ουσιώδεις παραβάσεις των προδιαγραφών, διότι κάθε 

µία από αυτές δεν οδηγεί σε ανασχεδιασµό του έργου και αφορούν 

στο επόµενο στάδιο της αξιολόγησης των Τεχνικών Προσφορών. 

Το Πρακτικό (10ο) επί των υποβληθείσων ενστάσεων για τήρηση 

των προδιαγραφών της Επιτροπής Διαγωνισµού και οι συνηµµένες σε 



αυτό δύο (2) ενστάσεις που προαναφέρονται, αποτελούν αναπόσπαστο 

τµήµα της παρούσας Απόφασης. 

…………..   

……………. 

3.2.1. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

i. Το νόµο 3669/08 «Κύρωση της κωδικοποίησης της νοµοθεσίας 

κατασκευής δηµόσιων έργων».  

ii. Το νόµο 2690/99 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και 

άλλες διατάξεις». 

iii. Το Π.Δ. 185/85 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωµοδοτούν και 

ειδικές ρυθµίσεις σε θέµατα έργων που εκτελούνται από τα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύµατα (Α.Ε.Ι.)», όπως τροποποιήθηκε µε το 

Π.Δ.154/93. 

iv. Τo Π.Δ. 46/98 «Οργανισµός Διοικητικών Υπηρεσιών Ε. Μ. 

Πολυτεχνείου». 

v. Την µε αριθµ. 36820/09 Απόφαση της Συγκλήτου «Μεταβίβαση 

αρµοδιοτήτων της Συγκλήτου στο Πρυτανικό Συµβούλιο του Εθνικού 

Μετσόβιου Πολυτεχνείου, για θέµατα που η Νοµοθεσία περί 

Μελετών και Εκτελέσεως των Δηµόσιων Έργων, δίνει στην 

αρµοδιότητα της Συγκλήτου» (ΦΕΚ 2389/Β/30.11.2009). 

vi. Την από 10/11/2008 Απόφαση του Πρυτανικού Συµβουλίου (24η 

Συνεδρίαση, θέµα 3.12), µε την οποία εγκρίθηκε η σκοπιµότητα 

διενέργειας πρόχειρου διαγωνισµού για το έργο “Επείγουσες εργασίες 

ενίσχυσης ασφαλείας των κτηρίων του Συγκροτήµατος Πατησίων 

λόγω του εορτασµού της 17ης Νοέµβρη”. 

vii. Την από 28.11.2008 Απόφαση του Πρυτανικού Συµβουλίου (27η 

Συνεδρίαση, θέµα 3.6) µε την οποία εγκρίθηκε το πρακτικό του 

πρόχειρου διαγωνισµού του παραπάνω έργου και ανατέθηκε το έργο. 



viii. Την µε αρ. πρωτ. 37151/15.12.08 σύµβαση για την εκτέλεση του 

παραπάνω έργου. 

ix. Την µε αρ. πρωτ. 4338/16.2.09  βεβαίωση περαιώσεως του παραπάνω 

έργου. 

x. Την τελική επιµέτρηση του παραπάνω έργου. 

xi. Τη µε αριθµ. πρωτ. ΓΔΤΥ 425/28.4.11 εισήγηση του προϊστάµενου 

της Δ/νσης Συντήρησης των Εγκαταστάσεων για ορισµό επιτροπής 

προσωρινής και οριστικής παραλαβής του παραπάνω έργου. 

Αποφασίζει τη συγκρότηση επιτροπής προσωρινής και οριστικής 

παραλαβής του έργου “Επείγουσες εργασίες ενίσχυσης ασφαλείας των 

κτηρίων του Συγκροτήµατος Πατησίων λόγω του εορτασµού της 17ης 

Νοέµβρη” ανάδοχος Κωνσταντίνος Σ. Τσιριµώκος, αποτελούµενη από 

τους: 

α) Ραυτόπουλο Σπ.-Σ. Καθηγητή ΕΜΠ ως πρόεδρο, µε αναπληρωτή τον 

Πολύζο Ιωάννη Καθηγητή ΕΜΠ.. 

β) Σέγκο Παναγιώτη Πολιτικό Μηχανικό της ΔΣΕ ως µέλος, µε 

αναπληρωτή τον Ανδρουλιδάκη Παντελή Πολιτικό Μηχανικό της 

ΔΣΕ. 

γ) Παντερή Γεώργιο Ηλεκτρολόγο Μηχανικό Τ.Ε. της ΔΣΕ ως µέλος 

και γραµµατέα, µε αναπληρωτή τον Ανδριόπουλο Αριστείδη 

Ηλεκτρολόγο Μηχανικό Τ.Ε. της ΔΣΕ. 

Η επιτροπή να προβεί στη προσωρινή και οριστική παραλαβή του 

έργου σύµφωνα µε τα άρθρα 73 και 75 του Ν. 3669/08 και τα συµβατικά 

τεύχη. 

…………… 
 
…………… 

 



3.2.2. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη : 

i. Το νόµο 3669/08 «Κύρωση της κωδικοποίησης της νοµοθεσίας 

κατασκευής δηµόσιων έργων». 

ii. Το νόµο 2690/99 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και 

άλλες διατάξεις». 

iii. Το Π.Δ. 185/85 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωµοδοτούν και ειδικές 

ρυθµίσεις σε θέµατα έργων που εκτελούνται από τα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύµατα (Α.Ε.Ι.)», όπως τροποποιήθηκε µε το 

Π.Δ.154/93. 

iv. Τo Π.Δ. 46/98 «Οργανισµός Διοικητικών Υπηρεσιών Ε. Μ. 

Πολυτεχνείου». 

v. Την µε αριθµ. 36820/09 Απόφαση της Συγκλήτου «Μεταβίβαση 

αρµοδιοτήτων της Συγκλήτου στο Πρυτανικό Συµβούλιο του Εθνικού 

Μετσόβιου Πολυτεχνείου, για θέµατα που η Νοµοθεσία περί Μελετών 

και Εκτελέσεως των Δηµόσιων Έργων, δίνει στην αρµοδιότητα της 

Συγκλήτου» (ΦΕΚ 2389/Β/30.11.2009). 

vi. Την από 3.3.2008 Απόφαση του Πρυτανικού Συµβουλίου (5η 

Συνεδρίαση, θέµα 29), µε την οποία εγκρίθηκε η σκοπιµότητα 

διενέργειας πρόχειρου διαγωνισµού για το έργο “ Ενίσχυση ασφαλείας 

των κτηρίων συγκροτήµατος Πατησίων − Αποκατάσταση ζηµιών αιθ. 

Τ12 και παρακειµένων χωρών κτ. Τοσίτσα λόγω βανδαλισµών από 

οµάδα εξωπολυτεχνειακών ατόµων − διάφορες εργασίες”. 

vii. Την από 7.4.2008 Απόφαση του Πρυτανικού Συµβουλίου (9η 

Συνεδρίαση, θέµα 3.9) µε την οποία εγκρίθηκε το πρακτικό του 

πρόχειρου διαγωνισµού και ανατέθηκε το παραπάνω έργο. 

viii. Την µε αρ. πρωτ. 11700/21.4.08 σύµβαση για την εκτέλεση του 

παραπάνω έργου. 



ix. Την µε αρ. πρωτ. 21062/11.7.08 βεβαίωση περαιώσεως του παραπάνω 

έργου. 

x. Την τελική επιµέτρηση του παραπάνω έργου. 

xi. Τη µε αριθµ. πρωτ. ΓΔΤΥ 426/28.4.11 εισήγηση της Δ/νσης 

Συντήρησης των Εγκαταστάσεων για ορισµό επιτροπής προσωρινής 

και οριστικής παραλαβής του παραπάνω έργου. 

Αποφασίζει τη συγκρότηση επιτροπής προσωρινής και οριστικής 

παραλαβής του έργου “ Ενίσχυση ασφαλείας των κτηρίων συγκροτήµα-

τος Πατησίων − Αποκατάσταση ζηµιών αιθ. Τ12 και παρακειµένων 

χωρών κτ. Τοσίτσα λόγω βανδαλισµών από οµάδα εξωπολυτεχνειακών 

ατόµων − διάφορες εργασίες”, ανάδοχος CON-TSIR (ΤΣΙΡΙΜΩΚΟΣ Σ. – 

ΤΣΙΡΙΜΩΚΟΥ Ι. Ο.Ε.)., αποτελούµενη από τους: 

α) Ραυτόπουλο Σπ.-Σ. Καθηγητή ΕΜΠ ως Πρόεδρο, µε αναπληρωτή τον 

Πολύζο Ιωάννη Καθηγητή ΕΜΠ. 

β) Σέγκο Παναγιώτη Πολιτικό Μηχανικό της ΔΣΕ ως µέλος, µε 

αναπληρωτή τον Ανδρουλιδάκη Παντελή Πολιτικό Μηχανικό της 

ΔΣΕ. 

γ) Παντερή Γεώργιο Ηλεκτρολόγο Μηχανικό Τ.Ε. της ΔΣΕ ως µέλος και 

γραµµατέα, µε αναπληρωτή τον Ανδριόπουλο Αριστείδη 

Ηλεκτρολόγο Μηχανικό Τ.Ε. της ΔΣΕ. 

Η επιτροπή να προβεί στη προσωρινή και οριστική παραλαβή του 

έργου σύµφωνα µε τα άρθρα 73 και 75 του Ν. 3669/08 και τα συµβατικά 

τεύχη. 

……………. 
…………… 

 

 



3.2.3. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη : 

i. Το νόµο 3669/08 «Κύρωση της κωδικοποίησης της νοµοθεσίας 

κατασκευής δηµόσιων έργων».  

ii. Το Π.Δ. 185/85 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωµοδοτούν και 

ειδικές ρυθµίσεις σε θέµατα έργων που εκτελούνται από τα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύµατα (Α.Ε.Ι.)», όπως τροποποιήθηκε µε το 

Π.Δ.154/93. 

iii. Το Π.Δ. 46/98 «Οργανισµός Διοικητικών Υπηρεσιών Ε. Μ. 

Πολυτεχνείου». 

iv. Την µε αριθµ. 31457/10 Απόφαση της Συγκλήτου «Εκχώρηση 

αρµοδιοτήτων της Συγκλήτου σε όργανα Διοίκησης του Ιδρύµατος για 

θέµατα της Γενικής Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 

1712/Β/2.11.10). 

v. Την από 15.1.2007 Απόφαση του Πρυτανικού Συµβουλίου, µε την 

οποία εγκρίθηκε η δηµοπράτηση του έργου και η διάθεση της 

σχετικής πίστωσης. 

vi. Την από 8.2.2006 Απόφαση του Πρυτανικού Συµβουλίου µε την 

οποία εγκρίθηκε το πρακτικό του µειοδοτικού διαγωνισµού και 

ανατέθηκε το έργο “ Διετής συντήρηση και επέκταση πρασίνου στο 

Ε.Μ.Π.” ανάδοχος: ΜΕΛΚΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΛΦΑ Α.Ε. 

vii. Την µε αρ. πρωτ. Γ.Δ.Τ.Υ. 1149/11.7.2006 σύµβαση (Αρχική). 

viii. Την από 26.6.2007 Απόφαση του Πρυτανικού Συµβουλίου του 

Ιδρύµατος (που ελήφθη µετά την από 13.6.2007 εισήγηση του Αν. 

Δ/ντη Συντήρησης Εγκαταστάσεων του ΕΜΠ), για την έγκριση του 

1ου ΑΠΕ. 

ix. Την από 17.6.2008 απόφαση του Πρυτανικού Συµβουλίου του 

Ιδρύµατος (που ελήφθη µετά την από 17.4.8 εισήγηση του Τεχνικού 



Συµβουλίου του ΕΜΠ), για (α) την έγκριση του 2ου ΑΠΕ, (β) την 

έγκριση της 1ης Συµπληρωµατικής Σύµβασης. 

x. Την µε αρ. πρωτ. 23921/29.7.2008 1η Συµπληρωµατική Σύµβαση 

εργασιών.  

xi. Την µε αρ. πρωτ. 32395/7.11.2008 βεβαίωση περαιώσεως του 

παραπάνω έργου. 

xii. Την τελική επιµέτρηση του παραπάνω έργου. 

xiii. Την τελική επιµέτρηση του έργου όπως ελέγχθηκε και θεωρήθηκε 

από την Υπηρεσία. 

xiv. Την από 5.4.11 Απόφαση του Πρυτανικού Συµβουλίου (11η 

Συνεδρίαση θέµα 3.2.3), µε την οποία ορίσθηκε η επιτροπή 

προσωρινής και οριστικής παραλαβής του έργου. 

xv. Το από 19.4.11 Πρωτόκολλο προσωρινής και οριστικής παραλαβής 

του έργου. 

xvi. Τη µε αριθµ. πρωτ. ΓΔΤΥ 427/28.4.11 εισήγηση της Δ/νσης 

Συντήρησης Εγκαταστάσεων. 

Αποφασίζει την έγκριση του πρωτοκόλλου προσωρινής και 

οριστικής παραλαβής του έργου “Διετής συντήρηση και επέκταση 

πρασίνου στο ΕΜΠ”, όπως αυτό συντάχθηκε από την αρµόδια επιτροπή 

χωρίς παρατηρήσεις και το οποίο υπέγραψε ο εκπρόσωπος της αναδόχου 

ΜΕΛΚΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΛΦΑ Α.Ε. χωρίς επιφύλαξη. 

………….. 

…………… 
3.3.1. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του τα 

παρακάτω: 

i. τις διατάξεις του νόµου 3669/08 «Κύρωση της κωδικοποίησης της 

νοµοθεσίας κατασκευής δηµοσίων έργων», 

ii. τις διατάξεις του Π.Δ. 185/85 «Όργανα που αποφασίζουν ή 

γνωµοδοτούν και ειδικές ρυθµίσεις σε θέµατα έργων που εκτελούνται 



από τα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύµατα» (Α.Ε.Ι.), όπως 

τροποποιήθηκε µε το Π.Δ. 154/93, 

iii. τις διατάξεις του Π.Δ. 46/98 «Οργανισµός Διοικητικών Υπηρεσιών 

Ε.Μ.Π.»,  

iv. τη µε αριθµ. πρωτ. ΓΔΤΥ 419/20.04.2011 εισήγηση του Τεχνικού 

Συµβουλίου του Ε.Μ.Π., 

αποφασίζει την έγκριση της µελέτης εφαρµογής και των Τευχών 

Δηµοπράτησης του έργου «Εργασίες διαµόρφωσης κοινόχρηστων χώρων 

νέου κτιρίου Σχολής ΗΜΜΥ» στην Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου όπως 

συντάχθηκε από τη  Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών του Ε.Μ.Π..  

Η Δηµοπράτηση του έργου θα γίνει «µε ελεύθερη συµπλήρωση 

ανοιχτού τιµολογίου, µε κατ’ αποκοπή τιµή για όλο το έργο» (άρθρο 7 

Ν3669/08) συνολικού προϋπολογισµού δαπάνης 54.500,00€ 

(συµπεριλαµβανοµένου του Φ.Π.Α.) που αναλύεται σε 43.700,00€ για 

εργασίες, µε επί πλέον ποσό 608,94€ για πρόβλεψη αναθεώρησης και 

ποσό 10.191,06€ για Φ.Π.Α. 

Ο χρόνος ολοκλήρωσης του έργου εκτιµάται σε 40 ηµερολογιακές 

ηµέρες από την υπογραφή από την υπογραφή της Σύµβασης. 

Η χρηµατοδότηση του έργου θα γίνει από τον Τακτικό 

Προϋπολογισµό 0863 συντήρηση και επισκευή κτιρίων. 

………….. 

………………………. 

 4.1.1. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το µε 

αριθ.πρωτ. 10780/20-04-2011 έγγραφο του Οµότιµου Καθηγητή κ. 

Ανδρέα Αναγνωστόπουλου, Προέδρου της Οργανωτικής Επιτροπής για 

το 15ο Πανευρωπαϊκό Συνέδριο Εδαφοµηχανικής και Γεωτεχνικής 

Μηχανικής, το οποίο θα πραγµατοποιηθεί στην Αθήνα, στο Μέγαρο 

Μουσικής στις 12-15 Σεπτεµβρίου 2011, εγκρίνει ως οικονοµική 

ενίσχυση για το εν λόγω συνέδριο το ποσό των 2000€. 



Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει το Πρόγραµµα Πλαίσιο του 

ΕΠΙΣΕΥ, σύµφωνα µε την από 21-09-2007 απόφαση της Συγκλήτου του 

ΕΜΠ, η οποία ενέκρινε το Πρωτόκολλο Συνεργασίας ΕΜΠ – ΕΠΙΣΕΥ, 

µε αντικείµενο «Εκπαιδευτικές, Ερευνητικές, Αναπτυξιακές και 

Λειτουργικές Δράσεις του ΕΜΠ». 

………………………. 

 …………… 

4.1.2. Ο Πρύτανης θέτει υπόψη του Πρυτανικού Συµβουλίου το µε 

αριθ. πρωτ. 10768/20-4-2011 έγγραφο ανώνυµου πολίτη, σχετικά µε το 

θέµα των µετεγγραφών εσωτερικού στις Σχολές του Ιδρύµατος, καθώς 

και την απόφασή του να αναθέσει στoν Προϊστάµενο της Δ/νσης 

Πληροφορικής κ. Α. Μακρή τη διενέργεια προκαταρκτικής εξέτασης, 

προκειµένου να διερευνήσει τα αναφερόµενα στο προαναφερόµενο 

έγγραφο και να αναφέρει σχετικά στο Πρυτανικό Συµβούλιο. 

……………. 
……………… 

4.1.3. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το µε 

αριθ. πρωτ. 10948/20-4-2011 έγγραφο του Αναπλ. Καθηγητή της 

ΣΕΜΦΕ κ. Η. Ζουµπούλη, σχετικά µε την παραχώρηση του χώρου της 

αίθουσας ΠΒ- Υ05 στο υπόγειο του κτηρίου της Πρώην Βιβλιοθήκης, 

αποφασίζει να αναθέσει την εξέταση του θέµατος στον Αντιπρύτανη 

Οικονοµικού Προγραµµατισµού και Ανάπτυξης κ. Ι. Αβαριτσιώτη, 

προκειµένου να εισηγηθεί σχετικά. 

……………. 
 
………….. 

4.1.4. Αναβάλλεται το θέµα σχετικά µε τον προϋπολογισµό 

Διαθεσίµων ΕΠΙΣΕΥ έτους 2011. 

…………. 

……..………. 



4.1.5. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το µε 

αριθ.πρωτ. 10078/15-4-2011 έγγραφο του Προέδρου της Σχολής 

Αρχιτεκτόνων Μηχανικών κ. Σ. Ραυτόπουλου, σχετικά µε την 

οικονοµική ενίσχυση του Ανοιχτού Εργαστηρίου για τη Γάζα, 

αποφασίζει όπως η Σχολή Αρχιτεκτόνων Μηχανικών υποβάλει 

προϋπολογισµό του έργου καθώς και την πρόθεσή της όπως αναλάβει 

ένα µέρος του κόστους από πιστώσεις της Σχολής. 

…………… 
…………… 

4.1.6. Αναβάλλεται το θέµα σχετικά µε τη λειτουργία µη-

αδειοδοτηµένου Ρ/Σ στην οροφή του κτηρίου Σχολής Χ.Μ. Ε.Μ.Π.. 

…………… 

…………… 
4.1.7. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το µε 

αριθ.πρωτ. 10797/21-4-2011 έγγραφο του Δ/ντή του Τοµέα Υδατικών 

Πόρων και Περιβάλλοντος  της Σχολής Πολιτικών Μηχανικών κ. Δ. 

Κουτσογιάννη,  µε θέµα  τον προγραµµατισµό ενεργειών σχετικά µε το 

κτήριο Υδραυλικής, που απεστάλη από τον Πρύτανη κ. Σ. Σιµόπουλο 

στις 02-05-2011, λόγω της σοβαρότητας του θέµατος, προσκαλεί τον 

Πρόεδρο της Σχολής Πολιτικών Μηχανικών κ. Ι. Γκόλια και το Δ/ντή 

του Τοµέα Υδατικών Πόρων και Περιβάλλοντος  της Σχολής Πολιτικών 

Μηχανικών κ. Δ. Κουτσογιάννη, οι οποίοι λόγω της εξαιρετικά στενής 

προθεσµίας δήλωσαν κώλυµα, στην επόµενη συνεδρίαση του 

Πρυτανικού Συµβουλίου, προκειµένου να διερευνηθεί το ζήτηµα και να 

βρεθούν οι κατάλληλες λύσεις. 

…………… 
…………… 

4.2.1. Αναβάλλεται το θέµα σχετικά µε την αποζηµίωση για τη 

συµβολή των Προϊσταµένων Διευθύνσεων, Τµηµάτων και Γραφείων 



Γραµµατειών Σχολών στην εκπαιδευτική και ερευνητική δραστηριότητα 

του Ιδρύµατος και αµοιβή προσωπικού του Ιδρύµατος. 

………………………. 

………………………. 

5.1. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, προκειµένου να καλυφθούν άµεσες 

ανάγκες σε προσωπικό της Κεντρικής Διοίκησης του Ιδρύµατος, αφού 

καµία Σχολή του Ιδρύµατος δεν διέθεσε υπάλληλο για τις άµεσες και 

ανελαστικές ανάγκες σε προσωπικό που ανέρχεται σε 23 άτοµα για την 

Κεντρική Διοίκηση, αποφασίζει την ενσωµάτωση στα προγράµµατα του 

Ειδικού Λογαριασµού Κονδυλίων Έρευνας  για τους ΙΔΟΧ, που θα 

εγκριθούν από τη Σύγκλητο του Ιδρύµατος, ενός ΠΕ Μηχανολόγου 

Μηχανικού για τη Δ/νση Συντήρησης των Εγκαταστάσεων και ενός ΠΕ ή 

ΤΕ Οικονοµικής Σχολής για θέµατα Λογιστηρίου της Δ/νσης 

Οικονοµικών Υπηρεσιών. 

……………. 
…………. 

5.2. Κατατίθεται στο Πρυτανικό Συµβούλιο το µε αριθ. πρωτ. 

10537/21-4-2011 έγγραφο του Προέδρου της Σχολής Αρχιτεκτόνων 

Μηχανικών κ. Σ. Ραυτόπουλου, σχετικά µε τη θεατρική οµάδα του ΕΜΠ 

που θα δώσει σειρά παραστάσεων στο αίθριο του κτηρίου Αβέρωφ από 

6-5-11 έως 15-5-2011. Ενηµερώνεται το Πρυτανικό Συµβούλιο για την 

απόφαση που έλαβε  η Σχολή Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, το οποίο και 

θεωρεί ότι η Σχολή Αρχιτεκτόνων Μηχανικών έχει λάβει όλα τα µέτρα 

για τη διοργάνωση αυτή και τη φύλαξη του κτηρίου Αβέρωφ. 

…………. 
…………… 

5.3. Το Πρυτανικό Συµβούλιο αφού έλαβε υπόψη του αίτηµα του 

φοιτητικού συλλόγου ΠΑΣΠ ΕΜΠ για παραχώρηση του αιθρίου χώρου 

της Σχολής Πολιτικών Μηχανικών για το βράδυ της 14ης Μαϊου µέχρι τις 

7 το πρωί της 15ης Μαϊου, εγκρίνει τη διάθεση του χώρου µε την 



προϋπόθεση ότι θα υπάρξει πρόσθετη φύλαξη και θα απασχοληθεί ένας 

ηλεκτρολόγος για θέµατα ηλεκτροδότησης. 

…………… 
…………… 

5.4. Το Πρυτανικό Συµβούλιο αφού έλαβε υπόψη του αίτηµα του 

φοιτητικού συλλόγου ΕΑΑΚ Μηχανολόγων για παραχώρηση του 

ξύλινου θέατρου για  την 13η Μαϊου, αποφασίζει όπως ο Προϊστάµενος 

του Τµήµατος Προστασίας των Εγκαταστάσεων κ. Π. Ανδροβιτσανέας 

και ο Προϊστάµενος της Σ/νσης Συντήρησης των Εγκαταστάσεων κ. Γ. 

Δήµου επισκεφθούν µαζί µε τον κ. Π. Λούβρο το ξύλινο θέατρο , 

προκειµένου να του επισηµάνουν τα θέµατα ασφαλείας σχετικά µε τη 

χρήση του φέροντος οργανισµού του ξύλινου θέατρου. 

Το Πρυτανικό Συµβούλιο αδυνατεί να χορηγήσει άδεια για χρήση 

του ξύλινου θέατρου χωρίς να υπάρχει πρωτόκολλο από τη Γενική Δ/νση 

Τεχνικών Υπηρεσιών, σχετικά µε την ασφάλεια της χρήσης του. 

Ανάλογα µε τα αναφερόµενα στο πρωτόκολλο η  Γενική Δ/νση Τεχνικών 

Υπηρεσιών θα λάβει µέτρα για την παρεµπόδιση προσπέλασης της 

κυκλοφορίας. 

Το Πρυτανικό Συµβούλιο θεωρεί αυτονόητο ότι η εκδήλωση του 

φοιτητικού συλλόγου ΕΑΑΚ Μηχανολόγων µπορεί να πραγµατοποιηθεί 

σε οποιοδήποτε άλλο χώρο της Πλατείας Κέντρου επιθυµούν οι 

διοργανωτές. 

………….. 
 
………………….. 

5.5. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

03/05/2011 εισήγηση του Τµήµατος Προµηθειών της Δ/νσης 

Οικονοµικών Υπηρεσιών, σχετικά µε τη σύµβαση για την ανάδειξη 

αναδόχου για τη µίσθωση τουριστικών λεωφορείων (πούλµαν) για τη 



διενέργεια εκπαιδευτικών εκδροµών και επισκέψεων των φοιτητών του 

Ιδρύµατος για δύο χρόνια, αποφασίζει τα παρακάτω: 

α)  Να κληθεί η εταιρεία «G.E. TRAVEL – ΕΛΕΝΗ ΓΡΑΨΑ ΕΠΕ», να 

λάβει γνώση των καταγγελιών και να της επισηµανθεί ότι τυχόν 

επανάληψη όµοιων αναφορών θα οδηγήσει σε άµεση καταγγελία της 

υπογραφησόµενης σύµβασης. 

β)  Να προβλεφθεί ρητώς στο κείµενο της υπογραφησόµενης νέας 

σύµβασης διαδικασία, µε την οποία να καταγράφονται από τους 

συνοδούς Καθηγητές σε ειδικό έντυπο (π.χ. check list), οι 

παρατηρήσεις τους σχετικά µε την προσήκουσα εκτέλεση των 

υποχρεώσεων του αναδόχου. Το έντυπο αυτό να υποβάλλεται στην 

αρµόδια Επιτροπή Προσωρινής – Οριστικής Παραλαβής και το οποίο 

θα επισυνάπτεται στα υπόλοιπα παραστατικά, τα οποία θα 

συνοδεύουν το τιµολόγιο που θα προωθείται στη Δ/νση Οικονοµικών 

Υπηρεσιών, της οποίας το έργο δεν πρέπει να περιορίζεται στον 

έλεγχο µόνο της πραγµατοποίησης του ταξιδιού, αλλά και της 

εκπλήρωσης των λοιπών υποχρεώσεων. Η συγκεκριµένη διαδικασία 

να γνωστοποιηθεί στις Σχολές του Ιδρύµατος, µε έγγραφο επί 

αποδείξει, από τη Δ/νση Οικονοµικών Υπηρεσιών. Παράλληλα να 

τοποθετηθεί κυτίο παραπόνων για κάθε ενδιαφερόµενο φοιτητή που 

συµµετέχει στην εκδροµή. 

γ) Να οριστεί στη σύµβαση ότι σε περίπτωση διαπίστωσης πληµµελούς 

εκτέλεσης έστω και µίας εκ των υποχρεώσεων του αναδόχου, αυτός 

θα κηρυχθεί υποχρεωτικά έκπτωτος από τη σύµβαση και από κάθε 

δικαίωµα που απορρέει από αυτήν. 

………………….. 

………………….. 

5.6. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

03/05/2011 εισήγηση του Τµήµατος Προµηθειών της Δ/νσης 



Οικονοµικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την προµήθεια του MathMagic Pro 

Edition with 2 – year Free Upgrade (for Win or Mac) για τρεις θέσεις 

εργασίας, προκειµένου να καλυφθούν οι ανάγκες του ατελιέ των 

Πανεπιστηµιακών Εκδόσεων Ε.Μ.Π.. Το παραπάνω πρόγραµµα είναι 

απαραίτητο για το ατελιέ, διότι η πλειοψηφία των βιβλίων που 

σελιδοποιούνται είναι µαθηµατικά. Μετά από έρευνα αγοράς, 

οικονοµικότερη είναι η προσφορά της εταιρείας «MP & Associates 

ΜΑΡΚΟΣ ΨΑΡΡΟΣ & ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ε.Π.Ε.» και 

ανέρχεται στις 2.312,40€ (συµπ. Φ.Π.Α. 23%). 

………………….. 

…………………… 

5.7. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

03/05/2011 εισήγηση της Αντιπρυτάνεως Ακαδηµαϊκών Υποθέσεων και 

Προσωπικού κας Αντωνίας Ι. Μοροπούλου σχετικά µε τη διαδικασία 

σύστασης νέου Επικαιροποιηµένου Οργανισµού Διοικητικών Υπηρεσιών 

του Ιδρύµατος, εγκρίνει τις παρακάτω ενέργειες που αρχικά πρέπει να 

πραγµατοποιηθούν προκειµένου να προχωρήσει η σύσταση του νέου 

Ο.Δ.Υ., όπως αυτές έχουν καταγραφεί στο Πρακτικό της 1ης Συνεδρίασης 

της 18ης Απριλίου 2011 της Επιτροπής που ορίσθηκε από τις από 

22/11/2010 και 12/04/2011 αποφάσεις του Πρυτανικού Συµβουλίου, ως 

εξής:  

Να ζητηθεί από τους Προϊστάµενους των Διευθύνσεων των 

Διοικητικών Υπηρεσιών και από τους Προϊστάµενους των Διοικητικών 

Υπηρεσιών των Σχολών του Ιδρύµατος  (σε συνεργασία και µε τους 

Προέδρους ) εντός του µηνός του Μαΐου 2011:  

1. Να προβούν σε µια πρώτη καταγραφή – τεκµηρίωση της υπάρχουσας 

κατάστασης των υπηρεσιών δηλ. πως καλύπτονται στην παρούσα 

φάση οι ανάγκες αυτές από το υπάρχον προσωπικό (το προφίλ δηλ. 



των υπηρετούντων ατόµων, τα προσόντα και οι δεξιότητες αυτών και 

κατά πόσο ανταποκρίνονται στις απαιτήσεις των υπηρεσιών). 

2. Να διατυπώσουν κατ΄ οικονοµία τις προτάσεις τους για ανάγκες που 

µπορεί να προκύψουν από τις απαιτήσεις των υπηρεσιών αυτών, στα 

πλαίσια του εκσυγχρονισµού και της βελτίωσης της λειτουργίας τους, 

περιγράφοντας παράλληλα τα λειτουργικά χαρακτηριστικά που πρέπει 

να καλυφθούν και το προφίλ των ατόµων που θα απαιτηθούν ώστε να 

µπορούν να υλοποιηθούν οι προτεινόµενες βελτιώσεις. 

3. Να διερευνηθεί εφόσον υπάρχουν ανάλογες προτάσεις από την πλευρά 

τους, η σκοπιµότητα και η συµβατότητα ένταξης των µη υπαγοµένων 

στον Οργανισµό Διοικητικών Μονάδων. Ποιες εξ αυτών µπορούν 

άµεσα να ενταχθούν και µε ποιά µορφή. 

4. Να ερευνηθεί και η δυνατότητα ένταξης στον Διοικητικό µηχανισµό 

νέων στρατηγικών δοµών που δηµιουργούνται από τα κοινοτικά 

πλαίσια όπως για παράδειγµα δοµές ΚΠΣ, που εκ των πραγµάτων 

τείνουν να αποτελέσουν πάγιες διοικητικές δραστηριότητες (ΕΣΠΑ, 

ΜΟΔΙΠ, ΔΑΣΤΑ, Μονάδα Καινοτοµίας και Επιχειρηµατικότητας, 

Γραφείο Πρακτικής Άσκησης, Γραφείο Διασύνδεσης, κ.α.). 

5. Τέλος, όσον αφορά στην οργανωτική και νοµοτεχνική επεξεργασία, η 

επιτροπή θα επανέλθει ειδικότερα. 

Τα παραπάνω εγκρίνονται µε την προϋπόθεση ότι πρίν από κάθε 

φάση (1 έως 3) θα έρχεται αναλυτικά για έγκριση η κάθε φάση στο 

Πρυτανικό Συµβούλιο. 

……………………. 

…………… 
5.8. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του σχετική 

εισήγηση του Πρύτανη Ε.Μ.Π. κ. Σίµου Ε. Σιµόπουλου, εγκρίνει το ποσό 

των 5.869 € από τον προϋπολογισµό διαθεσίµων του ΕΛΚΕ του έτους 

2011 από τον κωδικό 1.3 «Ειδικές Εκπαιδευτικές Δράσεις των Σχολών», 



προκειµένου να καλυφθεί έκτακτη ανάγκη για την πραγµατοποίηση της 

εκπαιδευτικής εκδροµής των φοιτητών του 5ου έτους της Σχολής ΜΜΜ. 

…………… 

…………. 

 5.9.  Κατατίθεται στα πρακτικά του Πρυτανικού Συµβουλίου το µε 

αριθµ.πρωτ. 11221/03.5.2011 έγγραφο του Προέδρου της Εταιρείας 

Αξιοποίησης & Διαχείρισης της Περιουσίας του Ε.Μ.Π. Καθηγητή κ. Κ. 

Ι. Μουτζούρη και παρακαλούνται ο Αντιπρύτανης Οικονοµικού 

Προγραµµατισµού & Ανάπτυξης κ. Ι. Αβαριτσιώτης και η Αντιπρύτανις 

Ακαδηµαϊκών Υποθέσεων & Προσωπικού κα Α. Ι. Μοροπούλου να 

πραγµατοποιήσουν µια συνάντηση µε τον Πρόεδρο της 

προαναφερόµενης Εταιρείας κ. Κ. Ι. Μουτζούρη, σχετικά µε το µέλλον 

της Εταιρείας, το οποίο δεν ταυτίζεται κατ’ ανάγκη µε το µέλλον του 

Τεχνολογικού Πολιτιστικού Πάρκου Λαυρίου του Ε.Μ.Π. στο Λαύριο. 

…………… 

………………….. 

5.10. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

03/05/2011 εισήγηση της Αντιπρυτάνεως Ακαδηµαϊκών Υποθέσεων & 

Προσωπικού κας Αντωνίας Μοροπούλου, σχετικά µε τη δράση 

«ΑΡΙΣΤΕΙΑ», αποφασίζει τα παρακάτω: 

1) Την ανάρτηση των ηλεκτρονικών µηνυµάτων του Ειδικού Γραµµατέα 

του Υπουργείου Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευµάτων, ώστε να 

ενηµερωθούν όλα τα µέλη της Πολυτεχνειακής Κοινότητας και να 

υποβάλουν τις σχετικές προτάσεις τους εντός του µηνός Μαΐου, ώστε 

να µπορέσουν να συµµετάσχουν και στο σχετικό συνέδριο που θα 

διεξαχθεί εντός του 2011. 

2) Τον ορισµό της Αντιπρυτάνεως κας Αντωνίας Μοροπούλου, ως 

υπευθύνου επικοινωνίας του Ε.Μ.Π. µε το Υπουργείο Δια Βίου 

Μάθησης και Θρησκευµάτων, σχετικά µε τη δράση «ΑΡΙΣΤΕΙΑ». 



(Σύµφωνα µε το ηλεκτρονικό µήνυµα του Ειδικού Γραµµατέα 

του ΥΠΔΒΜΘ, συνήθως ορίζεται ο εκάστοτε Αντιπρύτανης 

Ακαδηµαϊκών Υποθέσεων). 

………………….. 

………………….. 

5.11. Το Πρυτανικό Συµβούλιο προβαίνει σε ορθή επανάληψη της 

από 18/03/2011 απόφασής του (θέµα 5.25.), η οποία διαµορφώνεται ως 

εξής: 

“Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

18/02/2011 εισήγηση του Τµήµατος Φοιτητικής Μέριµνας της Δ/νσης 

Μέριµνας, αποφασίζει τα παρακάτω: 

1. Την προκήρυξη Ανοιχτού Διεθνούς Διαγωνισµού σε ευρώ µε 

σφραγισµένες προσφορές και µε κριτήριο κατακύρωσης τη 

συµφερότερη προσφορά για την ανάδειξη αναδόχου λειτουργίας των 

φοιτητικών εστιατορίων του Ε.Μ.Πολυτεχνείου ως και την παροχή 

συναφών υπηρεσιών, για χρονικό διάστηµα τριών (3) ετών, ήτοι από 

01/09/2011 έως 31/08/2014 προϋπολογισθείσης δαπάνης 2.754.000 € 

πλέον Φ.Π.Α. για την ηµερήσια σίτιση 1700 φοιτητών όλων των 

Σχολών του Ιδρύµατος.  

2. Τη συγκρότηση Επιτροπής για τη διεξαγωγή του εν λόγω διαγωνισµού 

από τους κ.κ.: 

§ Φ. Βορτελίνο, Προϊστάµενο της Δ/νσης Μέριµνας, ως Πρόεδρο 

§ Π. Ταούκη, Καθηγητή της Σχολής Χηµικών Μηχανικών, ως 

Αντιπρόεδρο, 

§ Ν. Πετρόπουλο, Λέκτορα της Σχολής Μηχανολόγων Μηχανικών, 

§ Ε. Μπατζιά, Διοικητικό Υπάλληλο και 

§ Π. Μαλιώτου, Διοικητικό Υπάλληλο, η οποία θα εκτελεί και χρέη 

Γραµµατέα της Επιτροπής. 



Ο Πρόεδρος θα αναπληρώνεται από τον Αντιπρόεδρο, ενώ τα 

λοιπά µέλη θα αναπληρώνονται, αντίστοιχα, από τους κ.κ.: 

§ Μ. Κροκίδα, Επίκ. Καθηγήτρια της Σχολής Χηµικών Μηχανικών, 

§ Α. Νικόγλου, Διοικητικό Υπάλληλο, 

§ Ε. Σταθοπούλου, Διοικητικό Υπάλληλο, 

§ Β. Γραµµατικού, Διοικητικό Υπάλληλο. 

3. Ορίζει ότι η Επιτροπή Ενστάσεων για τον εν λόγω διαγωνισµό θα είναι 

η εκάστοτε ισχύουσα για τους διαγωνισµούς προµηθειών και παροχής 

υπηρεσιών που διενεργούνται από το Τµήµα Προµηθειών της Δ/νσης 

Οικονοµικών Υπηρεσιών του Ε.Μ.Π.”. 

………………….. 

………………….. 

5.12. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του σχετική 

εισήγηση του Τµήµατος Προµηθειών της Δ/νσης Οικονοµικών 

Υπηρεσιών, προβαίνει σε ορθή επανάληψη της από 19/04/2011 (θέµα 

2.2.2.) απόφασής του, η οποία διαµορφώνεται ως εξής: 

«Το Πρυτανικό Συµβούλιο εγκρίνει την επέκταση της σύµβασης 

60/11, µε µηνιαίο ποσό 1.815,50€, σύµφωνα µε την προσφορά της 

εταιρείας  «ISS Facility Services», προκειµένου να καλυφθούν οι 

αυξηµένες ανάγκες καθαριότητας της Οµάδας 3 και να προστεθεί ένα 

επιπλέον άτοµο για επτάωρη καθηµερινή απασχόληση στις υποχρεώσεις 

του συνεργείου καθαρισµού της παραπάνω Οµάδας, σύµφωνα µε το 

αίτηµα του υπευθύνου για την καθαριότητα της Σχολής Ηλεκτρολόγων 

Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών. 

………………….. 

………………….. 

5.13. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

03/05/2011 εισήγηση του Τµήµατος Προµηθειών της Δ/νσης 

Οικονοµικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την απόρριψη της µε αρ. πρωτ. 



10871/28-04-2011 Προδικαστική Προσφυγή της εταιρείας «FillTec Co 

Δ. Φροξυλιάς & Σια Ο.Ε.» κατά της Διακήρυξης 7190/21-03-2011 για 

την προµήθεια αναλωσίµων (µελανιών) για τους εκτυπωτές και τις 

συσκευές τηλεοµοιοτυπίας προς χρήση των Σχολών και Υπηρεσιών του 

Ε.Μ.Π., για τους παρακάτω λόγους: 

1) Δεδοµένου ότι οι προµηθεύτριες εταιρείες εκτυπωτών και συσκευών 

τηλεοµοιοτυπίας εγγυώνται την απόδοσή τους µόνο µε χρήση 

αυθεντικών αναλωσίµων, η χρήση µη αυθεντικών αναλωσίµων έχει 

δηµιουργήσει στο Ε.Μ.Π. σοβαρότατα προβλήµατα στο παρελθόν. 

Ενδεικτικά αναφέρονται η υποβαθµισµένη λειτουργία και απόδοση 

των συσκευών, η κατάπτωση εγγυήσεων και η ακύρωση συµβολαίων 

συντήρησης µεγάλης αξίας εξοπλισµού. 

2) Η ενσωµάτωση της λίστας επ’ ουδενί λόγο υπονοεί προτίµηση 

συγκεκριµένων µοντέλων ή τύπων ορισµένης προέλευσης, αλλά 

επιχειρεί να καλύψει στο µέγιστο δυνατό βαθµό τους διαθέσιµους εν 

λειτουργία τύπους µηχανηµάτων του Ε.Μ.Π.. 

3) Ο προσδιορισµός των ποσοτήτων ανά είδος (µελανιών) δεν είναι 

δυνατός, δεδοµένου ότι δεν είναι εφικτή η εκ των προτέρων εκτίµηση 

της δυνητικής χρήσης κάθε τύπου, λόγω του µεγάλου αριθµού αυτών 

και της ποικιλίας που χρησιµοποιούν η πληθώρα των µελών της 

Πολυτεχνειακής κοινότητας, καθώς και η διαφοροποίηση του ρυθµού 

χρήσης τους. 

………………….. 

………………….. 

5.14. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

03/05/2011 εισήγηση του Τµήµατος Προµηθειών της Δ/νσης 

Οικονοµικών Υπηρεσιών, εγκρίνει τη δαπάνη για την προµήθεια χαρτιού 

για την εκτύπωση των διπλωµάτων των αποφοίτων (προπτυχιακών, 

µεταπτυχιακών, Μ.Δ.Ε.) των εννέα (9) Σχολών του Ε.Μ.Π., από την 



εταιρεία «ΔΗΜ. ΚΛΕΙΔΑΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.», η οποία προσέφερε τη 

χαµηλότερη τιµή, µετά από έρευνα αγοράς που πραγµατοποιήθηκε και 

ανέρχεται στο ποσό των 873,30€ (συµπ. Φ.Π.Α.). 

Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του ΚΑ 089104. 

………………….. 

 

……………. 

 5.15. Ανακοινώνεται το µε αριθµ.πρωτ. 11229/05.5.2011 έγγραφο 

της Σχολής Εφαρµοσµένων Μαθηµατικών & Φυσικών Επιστηµών, 

σχετικά µε την κατάληψη από οµάδα Φοιτητών της αίθουσας Leonadro. 

 Η θέση του Πρυτανικού Συµβουλίου είναι ότι πρόκειται περί 

αίθουσας την ευθύνη της οποίας την έχει η Σ.Ε.Μ.Φ.Ε. και δεν µπορεί να 

προχωρήσει σε οποιαδήποτε ενέργεια το Πρυτανικό Συµβούλιο αν δεν 

έχει εισήγηση από τη Σ.Ε.Μ.Φ.Ε..  

…………… 

………………….. 

5.16. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το µε αρ. 

πρωτ. 11500/05-05-2011 αίτηµα της ΔΑΠ-ΝΔΦΚ Μηχανολόγων 

Μηχανικών Ε.Μ.Π., εγκρίνει τη διάθεση δύο λεωφορείων για την 

πραγµατοποίηση της εκπαιδευτικής εκδροµής των φοιτητών της Σχολής 

Μηχανολόγων Μηχανικών στις 09 και 10 Μαΐου 2011 στα Μέγαρα 

Αττικής. 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον Προϋπολογισµό Διαθεσίµων του 

Ειδικού Λογαριασµού Κονδυλίων Έρευνας. 

………………….. 

………………………. 

 5.17. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του τη µε 

αριθ.πρωτ. 11386/04-05-2011 αίτηση του Γραµµατέα της ΠΑΣΠ 

Χηµικών Μηχανικών κ. Μαλαµά Βασίλειου, µε το οποίο ζητά την 



κάλυψη µεταφορικού µέσου (πούλµαν) για 50 άτοµα, στα πλαίσια 

εκπαιδευτικής εκδροµής στο Οινοποιείο Λαφαζάνη στο Ναύπλιο τη 

Δευτέρα 09/05/2011, εγκρίνει το εν λόγω αίτηµα. 

 Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει τον Ειδικό Λογαριασµό Έρευνας 

(ΕΛΕ). 

………………………. 

………………….. 

5.18. Το Πρυτανικό Συµβούλιο προβαίνει σε ορθή επανάληψη 

της από 19/04/2011 (θέµα 1.1.1.) απόφασής του, η οποία διαµορφώνεται 

ως εξής: 

«Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το µε αρ. 

πρωτ. 9845/13-04-2011 έγγραφο του Προϊσταµένου της Δ/νσης 

Συντήρησης των Εγκαταστάσεων κ. Γ. Δήµου, σχετικά µε το έργο: 

“Εργασίες επισκευών & συντήρησης κτηρίων Συγκροτήµατος 

Πατησίων” (Ανάδοχος: Κωνσταντίνος Ζηρίλιος & Σια Ε.Ε.), αποφασίζει 

όπως η Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών διαθέσει τον Πολιτικό Μηχανικό του 

Τµήµατος Εκτελέσεως Έργων κ. Βλάσση Παναγιώτη στη Δ/νση 

Συντήρησης των Εγκαταστάσεων για να καλύψει την ανάγκη επίβλεψης 

οικοδοµικών εργασιών του έργου αυτού». 

………………….. 

 


